
Stranica 1      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2026 
 

      

ISSN 1849-6784  

  

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

 

OPĆINE LOKVE 

Lokve, 26. siječanj  

 2026. 
Godina 2026. Broj 1/2026 

 

IZDAVAČ: Općina  Lokve 

UREDNIŠTVO: HR- 51316  Lokve, Šetalište  Golubinjak 6 

E-MAIL: pisarnica@lokve.hr 

WEB: www.lokve.hr  

TEL:  +385 51 831 255 

GLAVNI  UREDNIK: Nevio Mihelčić 

Izlazi po potrebi 

mailto:pisarnica@lokve.hr
http://www.lokve.hr/


Stranica 2      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2026 
 

      

 

SADRŽAJ  

Odluka o jednokratnoj novčanoj potpori za novorođenče……………………………….3 

Odluka o donošenju Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 
člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca  čije je planirano, organizirano i 
sustavno suzbijanje mjerama  dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije  od 
javnozdravstvene važnosti za Općinu Lokve u 2026. godini……………………………5 
 
Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel općine Lokve za 2026. godinu…….7 

Ispravak pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu općine Lokve………………………………………………………………8 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 3      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2026 
 

      

Na temelju članka 33. Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Lokve („Službene 
novine Općine Lokve“ broj 11/22 ,11/23, 12/24 i 12/25), Općinski načelnik Općine 
Lokve dana 21. siječnja 2026. godine donosi 

O D L U K U 

o jednokratnoj novčanoj potpori za novorođenče 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti, način i visina ostvarivanja jednokratne novčane 
potpore za novorođeno dijete u obitelji na području Općine Lokve. 

Članak 2. 

Pravo na jednokratnu novčanu potporu za novorođenče može ostvariti jedan od 
roditelja, skrbnika ili udomitelja novorođenog djeteta pod uvjetom da je državljanin 
Republike Hrvatske s neprekidno prijavljenim prebivalištem na području Općine Lokve 
najmanje dvije godine neposredno prije rođenja djeteta za koje se traži potpora i da je 
dijete nakon rođenja prijavljeno na području Općine Lokve. 

Članak 3. 

Jednokratna novčana pomoć iz članka 2. ove Odluke isplaćuje se za djecu rođenu od 

dana 01.01.2026. godine na dalje na tekući račun jednog od roditelja djeteta u 

jednokratnom novčanom iznosu u visini od: 

- neto 500,00 eura za prvo dijete, 

- neto 1.000,00 eura za drugo i 

      - neto 1.500,00 eura za treće i svako sljedeće dijete. 

Članak 4. 

Roditelji novorođenog djeteta ostvaruju pravo na jednokratnu novčanu potporu ukoliko 
najkasnije u roku od 90 dana od dana rođenja djeteta podnesu pisani zahtjev 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lokve (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni 
odjel). 

Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka, podnositelji su dužni dostaviti: 

1. Preslika Izvatka iz matice rođenih ili Rodnog lista za novorođeno dijete, 
2. Preslika Izvatka iz matice rođenih ili Rodnog lista za svu ostalu djecu u obitelji, 
3. Presliku osobne iskaznice majke ili oca djeteta za koje se traži isplata 

jednokratne novčane potpore, 
4. Presliku Potvrde o prijavi prebivališta za dijete za koje se podnosi Zahtjev   

(izdano od Policijske postaje Delnice) ili Elektronički zapis o prebivalištu djeteta 



Stranica 4      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2026 
 

      

5. Podatak o broju IBAN računa roditelja podnositelja zahtjeva, na koji će se izvršiti 
isplata novčane pomoći. 

 

Jedinstveni upravni odjel može zahtijevati i druge dokaze u svezi ostvarivanja prava 
temeljem ove Odluke. 

Članak 5. 

Jedinstveni upravni odjel temeljem podnesenog zahtjeva i priložene dokumentacije 
donosi rješenje. 

Protiv navedenog rješenja može se izjaviti žalba Jedinstvenom upravnom odjelu u roku 
od 15 dana od dana zaprimanja rješenja. 

Članak 6. 

Jednokratna novčana potpora iz članka 3. ove Odluke isplatit će se na tekući račun 
roditelja u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva. 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o jednokratnoj novčanoj potpori 
za novorođenče, KLASA: 551-03/25-01/1, URBROJ: 2170-23-02-25-1 od 21. veljače 
2025. godine. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Općine Lokve“. 

KLASA: 551-03/26-01/1 
URBROJ: 2170-23-02-26-1 
Lokve, 21. siječanj 2026. godine 

                                                                                                   Općinski načelnik 

                                                                                                   Nevio Mihelčić, v.r. 

 

 

 

 

 

 



Stranica 5      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2026 
 

      

Na temelju članka 5. stavak 2. i 3. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
(Narodne novine broj 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20, 143/21) i 
članka 47. Statuta Općine Lokve (Službene novine Općine Lokve broj 4/21, 5/22 i 6/22 
– pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Lokve donosi 
 
 

ODLUKU 
o donošenju Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 

člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca  čije je planirano, organizirano i 
sustavno suzbijanje mjerama  dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije  od 

javnozdravstvene važnosti za Općinu Lokve u 2026. godini 
 
 

Članak 1. 
Donosi se Program mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 
člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i 
sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od 
javnozdravstvene važnosti za Općinu Lokve u 2026. godini (u daljnjem tekstu 
Program).  
Ovim Programom utvrđuju se mjere, izvršitelji Programa, sredstva, rokovi te način 
plaćanja i provedba Programa.   
 

Članak 2. 
Program iz članka 1. ove Odluke izradio je Nastavni zavod za javno zdravstvo 
Primorsko – goranske županije i sastavni je dio ove Odluke.  
 

Članak 3. 
Mjere propisane Programom iz članka 1. ove Odluke provodi ovlaštena osoba, u 
skladu s posebnim propisom, koja s Općinom Lokve sklopi Ugovor o provođenju mjera 
iz Programa.  
 

Članak 4. 
Stručni nadzor nad provedbom ovog Programa provodi Nastavni zavod za javno 
zdravstvo Primorsko – goranske županije.  
 

Članak 5. 
Inspekcijski nadzor nad provedbom ovog Programa provode nadležni sanitarni 
inspektori. 
  
 

Članak 6. 
Troškovi financiranja provedbe preventivnih i obveznih preventivnih mjera dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije kao posebnih mjera te stručni nadzor nad provedbom 
preventivnih i obveznih preventivnih mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije kao 
posebnih mjera financiraju se iz Proračuna Općine Lokve za površine, prostore i 
objekte koji su pod sanitarnom zaštitom u vlasništvu Općine Lokve.  
Troškove provedbe mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije na površinama, 
prostorima i objektima pod sanitarnim nadzorom u privatnom vlasništvu snose njihovi 
vlasnici odnosno korisnici.  



Stranica 6      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2026 
 

      

 
 
 

Članak 7. 
Program iz članka 2. ove Odluke nije predmet objave u Službenim novinama Općine 
Lokve.  
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Općine Lokve. 
 
 
KLASA: 024-01/26-01/02  
URBROJ: 2170-23-02-26-1 
Lokve, 26. siječanj 2026. godine  
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Nevio Mihelčić, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 7      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2026 
 

      

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19 

i 17/25) i članka 47. stavka 4. podstavka 11. Statuta Općine Lokve ("Službene novine 

Općine Lokve" broj 4/21, 5/22 i 6/22 – pročišćeni tekst), a u skladu s Proračunom 

Općine Lokve za 2026. godinu („Službene novine Općine Lokve“ broj 14/25), Općinski  

načelnik Općine Lokve, dana 26. siječnja 2026. godine donosi  

 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

OPĆINE LOKVE ZA 2026. GODINU 

 
 

Članak 1. 
Ovim Planom prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Lokve za 2026. 

godinu (u nastavku: Plan prijma) utvrđuje se prijam službenika u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Lokve za 2026. godinu.  

 
  Članak 2. 

Broj ustrojenih radnih mjesta i potreban broj službenika i namještenika na 
neodređeno vrijeme utvrđen je sukladno Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Lokve ("Službene novine Općine Lokve" broj 8/24 i 12/25) te 
je stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta iskazano u tablici koja se nalazi u privitku 
ovog Plana prijma i čini njegov sastavni dio.  
 

Članak 3. 
Ovaj Plan prijma stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim 

novinama Općine Lokve. 
 
 
KLASA: 112-06/26-01/1 

URBROJ: 2170-23-02-26-1 

Lokve, 26. siječnja 2026. godine 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Nevio Mihelčić,v.r. 

 

 



Stranica 8      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2026 
 

      

Temeljem članka 95. stavak 4. i članka 116. stavak 1. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine 

86/2008, 61/2011, 4/2018, 112/2019 i 17/2025) i članka 32. („Službene novine Općine 

Lokve“ broj 4/21, 5/22 i 6/22 - pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Lokve, dana 

26. siječnja 2026. godine, objavljuje 

 
ISPRAVAK PRAVILNIKA 

o ocjenjivanju službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lokve 

 

 
I. 

U Pravilniku o ocjenjivanju službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Lokve  (dalje u tekstu: Pravilnik) objavljenom u »Službenim novinama Općine 
Lokve«, broj 13/25, utvrđena je pogreška te se daje ispravak. 
 

II. 
U tekstu Pravilnika, iza dijela u kojem se navodi Privitak II, dodaje se Privitak III, koji je 
greškom izostavljen prilikom objave, a koji je sastavni dio izvornog teksta Pravilnika. 
 

III. 
Privitak III objavljuje se u nastavku ovog Ispravka i čini njegov sastavni dio. 
 

IV. 
Ovaj Ispravak objavljuje se u Službenim novinama Općine Lokve a proizvodi pravni 
učinak od dana stupanja na snagu izvornog Pravilnika. 
 

KLASA:119-02/25-01/1 
URBROJ:2170-23-02-26-2 
Lokve, 26. siječnja 2026. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Nevio Mihelčić, v.r. 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 


